
9.2. Sociální partneři školy  
Naše škola reaguje na zvyšující se nároky na schopnost svých absolventů reagovat na trh práce 
a přizpůsobit se požadavkům zaměstnavatelů. Právě z tohoto důvodu je pro CIŠ Plzeň 
nezbytné navazovat užší spolupráci se sociálními partnery.  
CIŠ Plzeň navázala úzkou spolupráci se sociálními partnery z oblastí, které korespondují se 
zaměřením odborných praxí, které vykonávají v průběhu studia. 
 
Stěžejními sociálními partnery, se kterými škola spolupracuje při tvorbě a realizaci ŠVP 
jsou: 
• NP Šumava – sociální partner z oblasti ochrany přírody a krajiny 
• ZOO Plzeň – sociální partner státního sektoru 
• Krajský úřad Plzeň odbor životního prostředí – sociální partner z oblasti veřejné správy a 

samosprávy 
• Panasonic AVC Networks Czech, s.r.o.  – sociální partner z oblasti podnikového sektoru 
• Víceúčelové zařízení Strogé, z.s. – sociální partner soukromého sektoru  
• Český svaz ochránců přírody – sociální partner ze sektoru nevládních organizací. 
 
Předpokladem této spolupráce je spoluúčast stěžejních sociálních partnerů při tvorbě a 
inovaci ŠVP, především profilu absolventa a náplně odborných předmětů. Stěžejní sociální 
partneři mají tak možnost ovlivňovat obsah a pojetí ŠVP. 
Další součástí spolupráce je účast stěžejních sociálních partnerů při ústních maturitních 
zkouškách, kde mají možnost posoudit znalosti žáků a úroveň deníků exkurzí a praxí  
především z hlediska specializace sociálních partnerů a nároků potenciálních zaměstnavatelů. 
 
Spolupráce s dalšími sociálními partnery z oblasti ochrany přírody využívá škola převážně 
realizaci odborné praxe, při uskutečňování odborných exkurzí a k zajišťování odborných 
přednášek. 
 
Sociální partneři pro zajišťování potřeb praxe: 
Zvláště chráněná území: 
• NP a CHKO Šumava  
• NP Krkonoše 
• NP Podyjí 
• NP České Švýcarsko 
• CHKO Český ráj 
• CHKO Český kras 
• CHKO Křivoklátsko 
• CHKO Blanský les 
• CHKO Železné hory 
• CHKO Žďárské vrchy 



• CHKO Český les 
• CHKO Blaník 
• CHKO Jeseníky 
 
Ostatní instituce: 
• Panasonic AVC Networks Czech, s.r.o. 
• Botanický ústav Třeboň 
• Český hydrometeorologický ústav Plzeň 
• Povodí Vltavy a.s. 
• AVE cz. 
• D+P Remont s.r.o 
• Záchranná stanice Horšovský Týn 
• Strogé z.s. víceúčelové zařízení Borovno 
 
Odbory životního prostředí: 
• ÚMO 1 Plzeň 
• ÚMO 4 Plzeň 
• MÚ Bílovice 
• MÚ Stříbro 
• MÚ Cheb 
• MÚ Příbram 
• MÚ Litoměřice 
• MÚ Rokycany 
• MÚ Domažlice. 
 
Nevládní organizace: 
• ČSOP Spálené Poříčí - Ekocentrum Spálené Poříčí. 
 
Sociální partneři pro zajištění exkurzí: 
• NP Podyjí 
• CHKO Pálava 
• CHKO Bílé Karpaty 
• CHKO Moravský kras 
• CHKO Litovelské Pomoraví 
• Biosférická rezervace Dolní Morava 
• Zoologická a botanická zahrada Plzeň 
• Akvatera Plzeň 
• Schola Humanitas Litvínov 
• Botanický ústav Třeboň 
• Spalovna biomasy Žlutice 



• Vodní elektrárna Bukovec 
• Jaderná elektrárna Temelín 
• Tepelná elektrárna Prunéřov 
• Tepelná elektrárna Tušimice 
• Fotovoltaická elektrárna Rožmitál pod Třemšínem 
• Meteorologická stanice Přimda 
• ČOV Plzeň Doubravka 
• Povodí Vltavy 
• Velkolom a vápenka Čertovy schody a.s. 
• Přírodní rezervace SOOS 
• ZČU Plzeň 
• Národní muzeum Praha 
• Planetárium Plzeň 
• Muzeum Rokycany 
• Farma Moulisových 
• JZD Raková 
• EKODEPON s.r.o. Černošín 
• Český hydrometeorologický ústav Plzeň 
 
 
Sociální partneři pro odborné přednášky: 
• NP a CHKO Šumava  
• Krajský úřad Plzeň odbor životního prostředí 
• Zoologická a botanická zahrada Plzeň 
• ČHMÚ Plzeň 
• ENVIC – síť environmentálních informačních center Plzeň 
• Ornitologický spolek Plzeň 
• Občanské sdružení Společnost  pro zahradní a krajinářskou tvorbu Praha 
• Artezis, s. r. o.  
• Pomocné tlapky o.p.s. 
 
Každý školní rok bude probíhat aktualizace sociálních partnerů školy. 
 


